ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года № 3
г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 26 ноября 2021 года № 81 «Об учреждении Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, с целью

приведения в соответствие с действующим законодательством Дума Куртамышского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области от 26 ноября 2021 года № 81 «Об учреждении Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«2) обеспечение составления проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного

финансового плана), внесения его с необходимыми документами и материалами на

утверждение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области,

разработки и утверждения методики распределения и (или) порядки предоставления

межбюджетных трансфертов, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом,

обеспечение исполнения бюджета и составления бюджетной отчетности, представления

отчета об исполнении бюджета на утверждение Думы Куртамышского муниципального

округа Курганской области, обеспечение управления муниципальным долгом,

осуществление иных полномочий, определенных Бюджетным кодексом и (или)

принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения;»;

2) пункт 4 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«4) разработка проекта стратегии социально-экономического развития

Куртамышского муниципального округа Курганской области;»;

3) пункт 6 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«6) принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий и учреждений, в порядке, определяемом Думой Куртамышского

муниципального округа Курганской области;»;

4) пункт 9 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«9) принятие решений о привлечении граждан к выполнению на добровольной

основе социально значимых для Куртамышского муниципального округа Курганской

области работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения,

предусмотренных пунктами 7.1 - 11, 20 и 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации;»;

5) пункт 13 раздела II Положения исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                          Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                         А.Н. Гвоздев

consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F92EFCE4A7092BBF7F26C5FF2FDD6BE71C61629C81A6E416FF7B9E3FB36C7181DFB7491D4B792E5BBE1C11A945B15M3v1L
consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F92EFCE4A7092BBF7F26C5FF2FDD6BE71C61629C81A6E416FF7B9E3FB36C61C1DFB7491D4B792E5BBE1C11A945B15M3v1L
consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F92EFCE4A7092BBF7F26C5FF2FDD6BE71C61629C81A6E416FF7B9E3FB36C6141DFB7491D4B792E5BBE1C11A945B15M3v1L
consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F92EFCE4A7092BBF7F26C5FF2FDD6BE71C61629C81A6E416FF7B9E3FB36C91D1DFB7491D4B792E5BBE1C11A945B15M3v1L